АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__01.02.2023___ №__70__

                               с. Смоленское

Об изменении вида разрешенного

использования
В соответствии со статьей 37 Градостроительного кодекса РФ, приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков", руководствуясь результатами публичных слушаний от 23.12.2022 г., руководствуясь письмом Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края от 14.12.2022 № 24/ПА/16903 Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка:
а) с кадастровым номером 22:41:040508:137; площадью 72983кв.м., находящегося по адресу: Алтайский край, район Смоленский, с. Черновая, (Советское отделение, поле №1 севооборота №8). Участок 2, с вида «Для сельскохозяйственного производства» на вид  «Ведения садоводства » (код 13.2).

б) с кадастровым номером 22:41:040508:353; площадью 244304 кв.м., находящегося по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Сычевка, вне населенного пункта на запад 2,0 км от ориентира ул. Советская, дом 160 Участок 1, , с вида «Для сельскохозяйственного производства» на вид «Ведения садоводства » (код 13.2).
2.
Предупредить Бакулина И.Ю., что земельный участок с кадастровым номером 22:41:040508:137 и 22:41:040508:353  частично расположены в границах береговой полосы, прибрежной защитной полосы, водоохранной зоны р. Песчаная. Использование земельных участков с указанной целью необходимо производить с соблюдением водного и природоохранного законодательства РФ (часть  15, 16, 17  статьи 65 Водного кодекса РФ от 03.06.2006 № 74-ФЗ).

3.
Уведомить Бакулина И.Ю., что в силу части 6 статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ полоса земли вдоль береговой линии (границы водного объекта) водного объекта общего пользования (береговая полоса) предназначается для общего пользования. Частью 8 данной статьи предусмотрено, что каждый гражданин вправе пользоваться (без использования механических транспортных средств) береговой полосой водных объектов общего пользования для передвижения и пребывания около них, в том числе для осуществления любительского рыболовства и причаливания плавучих средств.

4.
Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  района                                                                                                       Л.В. Моисеева